



Prawdziwe Podróże

## PATAGONIA I WODOSPADY IGUAZU

**Kraj:** Argentyna, Brazylia, Chile

**Zobacz on-line:** <http://kiribaticlub.pl/185/>

Prawdziwa wyprawa do Patagonii w sezonie argentyńskiej wiosny (listopad) lub lata (styczeń, luty, marzec). Zawitasz do roztańczonej stolicy Buenos Aires, a następnie odwiedzisz piękny kurort Bariloche, skąd rozpoczniesz przejazd słynną Rutą 40 przez Patagonię. W drodze zobaczysz Jaskinia Rąk z zagadkowymi malowidłami zwierząt i ludzkich dłoni. Czeką cię także jeden z najpiękniejszych trekkingów świata - pod Fitz Roy w El Chalten. Dalej obejrzyj spektakl natury - lodowiec Perito Moreno. W końcu przelot na koniec świata do Ushuaia, skąd już tylko 1000 km na Antarktydę! Na zakończenie relaks w krainie wodospadów Iguazu i jedno z najpiękniejszych miast świata - Rio de Janeiro.

### PROGRAM WYPRAWY:

#### 1 DZIEŃ - WYLOT

Wylot do Buenos Aires z przesiadką w jednym z większych portów lotniczych Europy.

#### 2 DZIEŃ - BUENOS AIRES

Przylot do **Buenos Aires** w godzinach porannych lub nocnych w zależności od loty) Odbiór z lotniska i zakwaterowanie. Zwiedzanie miasta z przewodnikiem. (w zależności od dostępności w języku polskim lub angielskim) Zaczniecie od centrum **Avenida Nueve de Julio**-największa ulica Ameryki Południowej. Następnie **Plaza de Congreso** oraz dom prezydenta-**Casa Rosada**. Pójdziecie również na **Avenida la Florida**, miejsca gdzie można zobaczyć tradycyjne **tango**, odwiedzić liczne sklepy i znane restauracje. Potem pojedziecie do słynnej dzielnicy **La Boca**, która znana jest z kolorowego charakteru, bogatej historii oraz związków z kulturą i sztuką. Zobaczycie słynne kolorowe domy w obszarze **El Caminito**, będziecie okazją zobaczyć pary tańczące tango i Klub Piłkarski **Boca Juniors**, w którym grał **Maradona**. Nocleg w hotelu.

Proponowany hotel:

#### 3 DZIEŃ - BUENOS AIRES - COLONIA DE SACRAMENTO

Czas na zwiedzanie miasta (dzielnica La Boca) Dla chętnych rejs do Colonii de Sacramento w Urugwaju (ok. 140 USD)

#### 4 DZIEŃ - SAN CARLOS DE BARILOCHE

Przelot do San Carlos de Bariloche. Odbiór z lotniska. Zakwaterowanie w hotelu. Czas na zwiedzanie miasteczka lub trekking na okoliczne wzgórza np. Cerro Cathedral.

#### 5 DZIEŃ - PARK NARODOWY NAHUEL HUAPI

Wycieczka do Parku Narodowego Nahuel Huapi.

Wycieczki dla chętnych w Bariloche:

Wycieczka na Cerro Cathedral (wjazd kolejką liniową-ok. 15 USD)

Rafting Rio Manso (ok.120 USD)

## **6 DZIEŃ - RUTA 40**

"Bo to droga jest celem" przejazd przez patagońskie pustkowia słynną drogą nr 40 (autobus liniowy) Jej przebycie to pragnienie każdego podróżnika. W argentyńskich sklepikach sprzedaje się mnóstwo różnego rodzaju gadżetów związanych z tą drogą: miniaturki znaków, oznaczających wjazd na słynną szosę, kubeczki z magiczną 40, koszulki, długopisy. Na nocleg zatrzymujemy się w Perito Moreno Zakwaterowanie w schronisku w pokoju 2 os.

## **7 DZIEŃ - JASKINIA RĄK**

Wycieczka do Cueva de Las Manos- wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO , która znajduje się w samym sercu Patagonii. Ściany groty pokryte są zagadkowymi malowidłami zwierząt i ludzkich dłoni. Uznaje się, że malowidła powstały od 9-13 tys. lat temu i są najstarszymi śladami człowieka w Ameryce Pd. Zwiedzanie połączone z krótkim trekkingiem przepięknym malowniczym kanionem na zboczach, którego odkryty groty z malowidłami. Pod drodze spotkamy stada guanako, strusie, nandu, flamingi, a z góry obserwowani jesteśmy przez majestatyczne krążące kondory.

Wieczorem powrót do Perito Moreno i przejazd nocnym autobusem do El Chalten- małego miasteczka, mekki wspinaczy i pieszych turystów. Zakwaterowanie w pensjonacie.

Odoczynek w mieście-wycieczki dla chętnych:

Wycieczka konna po okolicy (ok.60 USD)

Wycieczka-rejs do lodowca Viedma (ok. 125 USD)

Wycieczki do Cerro Torre lub pod Fitz Roy z przewodnikiem (ok. 90 USD)

## **8 DZIEŃ - TREKKING**

Pieszne wycieczki w El Chalten (trekking do Los Tres- punkt widokowy na Cerro Fitz Roy, trekking do Cerro Torre)

## **9 DZIEŃ - EL CALAFATE**

Przejazd do El Calafate. Spacer po mieście. Nocleg w hotelu

## **10 DZIEŃ - LODOWIEC PERITO MORENO**

Wycieczka do Parku Narodowego Los Glaciales. To tutaj właśnie znajduje się jeden z cudów natury lodowiec Perito Moreno-niewątpliwie największa atrakcja parku.

Możliwość trekkingu po lodowcu ( ok. 190 USD/os wymagana wcześniejsza rezerwacja).

## **11 DZIEŃ - TORRES DEL PAINE - PUERTO NATALES**

Wycieczka do Chile do Parku Narodowego Torres del Paine, gdzie można podziwiać granitowe turnie masywu górskiego Paine górujące nad zielonymi dolinami. Ośnieżone szczyty gór odbijające się w krystalicznej tafli polodowcowych jezior tworzą cudowny, niezapomniany krajobraz. Podczas spaceru po parku można spotkać wiele gatunków zwierząt, m.in. strusie nandu, nibylisy, guanaco i podobne do jeleni huemale chilijskie. Wieczorem przejazd na nocleg w Puerto Natales

## **12 DZIEŃ - EL CALAFATE**

Powrót do El Calafate. Nocleg w hotelu

## **13 DZIEŃ - USHUAIA**

Przelot do Ushuaia, zakwaterowanie.

## **14 DZIEŃ - ZIEMIA OGNISTA - KANAŁ BEAGLE'A**

Wycieczka do Parku Narodowego Ziemi Ognistej

Wycieczki dla chętnych:

-rejs po Kanale Beagle na obserwacje lwów morskich, ptaków, najdalej wysuniętej na południe latarni morskiej (ok. 100 USD)

### **15 DZIEŃ - USHUAIA**

Dzień w Ushuaia (wycieczki dla chętnych jak wyżej)

### **16 DZIEŃ - BUENOS AIRES**

Przelot do Buenos Aires. Odbiór z lotniska. Zakwaterowanie hotelu. Dla chętnych Tango Show (ok. 60 USD-100 USD)

### **17 DZIEŃ - PUERTO DE IGUAZU**

Rano przelot do **Puerto Iguazu** – miasteczka na północy Argentyny. Przejazd prywatnym transportem do **Parku Narodowego Iguazú**, aby podziwiać jedno z najwspanialszych widowisk przyrody - ogromne **wodospady Iguazu**. Mimo panującego upału musicie przygotować coś przeciwdeszczowego i odpowiednią osłonę na aparat – kropelki wody pochodzące z wielkiego wodospadu dostają się wszędzie. Cały dzień na spokojne eksplorowanie tego olbrzymiego parku. Dla chętnych wycieczka motorówką pod wodospad, przejażdżka ciężarówką po dżungli (ok. 60 USD). Wieczorem powrót do miasteczka. Nocleg w hotelu.

### **18 DZIEŃ - PUERTO DE IGUAZU**

Aby zobaczyć drugą stronę wodospadów, przejazd prywatnym transportem przez granicę do Foz de Iguazu - miejscowości znajdującej na brazylijskim brzegu rzeki Iguazú. Tutaj zobaczycie drugie oblicze wodospadów – widoki będą bardziej panoramiczne, a aparaty bardziej suche. Dla spragnionych widoku z góry, możliwość przelotu helikopterem nad wodospadami (koszt ok. 120 USD) Następnie zwiedzanie fantastycznego parku ptaków występujących tylko w Ameryce Południowej (wstęp 15 USD). Powrót do Puerto Iguazu.

### **19 DZIEŃ - RIO DE JANEIRO - COPACABANA**

Przelot do Rio de Janeiro. Zakwaterowanie w dzielnicy Copacabana niedaleko plaży.

### **20 DZIEŃ - RIO DE JANEIRO**

Czas na samodzielne zwiedzanie miasta.(Wzgórze Corcovado, Głowa Cukru)

### **21 DZIEŃ - WYLOT**

Wylot do Europy

## **CENA NIE OBEJMUJE:**

- biletu lotniczego międzykontynentalnego oraz biletów na loty wewnętrzne na trasie: Buenos Aires-Bariloche, El Calafate-Ushuaia, Ushuaia-Buenos Aires, Buenos Aires-Iguazu, Iguazu-Rio de Janeiro: od 6200 PLN
- transferów z/na lotniska
- wszystkich biletów wstępu, drobnych przejazdów: ok. 100-250 USD
- żywienia: ok. 25-40 USD dziennie na osobę
- atrakcji dla chętnych (ceny podane w programie - możliwość wcześniejszego zakupu)
- obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny: 13 PLN/os.
- opcjonalnie: opieki pilota Kiribati Club

